
Besluit

Jaargang
Nummer
Onderwerp

2020
20201214-10
Belastingverordeningen 2021

Zwolle

besluit:

De raad van de gemeente Zwolle;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 30 november 2020

besluit:
1. de belastingverordeningen 2021 vast te stellen;
2. in te stemmen met de wijzigingen ten opzichte van de Tarievennota 2021, waarvan de

belangrijkste zijn:
2.1. leges voor akten burgerlijke stand verhogen;
2.2. leges voor reisdocumenten verhogen;
2.3. leges voor rijbewijzen verhogen;
2.4. leges voor naturalisaties verhogen;
2.5. opnemen leges voor ontheffing Reglement verkeersregels en verkeerstekens
1990 (RW) voor 1 dag en 2-7 dagen;
2.6. bij begraafplaatsrechten een tarief opnemen voor het verlengen van een
foetusgraf voor de duur van 10 jaar;

3. de kosten voor de naheffingsaanslag parkeerbelastingen vast te stellen op € 65,30;
4. de nieuwe tabel inzake de havengelden vast te stellen;
5. voor de onroerende zaakbelastingen (hierna: OZB) de volgende tarieven vast te

stellen:
a. de gebruikersbelasting 0,3451%
b. bij de eigenarenbelasting

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1122%
2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,4271 %

Aldus besloten in de digitale vergadering van 14 december 2020,

voorzitter P


